Nabidka povinnych a nepovinnych zkouSek maturitni
zkousky, konané v jarnim terminu 2024

v souladu se zak. €. 561/2004 Sh., Skolsky zakon, ve znéni pozdéjSich predpisu

obor: 33-42-M/01 Interiérova tvorba, navrhovani ndbytku
a drevéné konstrukce

Spole éna ¢ast maturitni zkousky

Povinné zkousky 2 zkousky - 1. &esky jazyk a literatura

2. matematika nebo cizi jazyk
zkuSebni predmét forma zkousky
Cesky jazyk a literatura didakticky test
Matematika didakticky test
Anglicky jazyk » didakticky test
Némecky jazyk v didakticky test

D 74k zvoli jeden z cizich jazyka

Nepovinné zkousky v souladu se Skolskym zakonem (nejvyse 3 zkousky)

Profilova ¢éast maturitni zkousky

Povinné zkousky 4 nebo 5 zkousek

zkusebni predmét forma zkousky

Cesky jazyk a literatura astni, pisemna

Anglicky jazyk v astni, pisemna

Nemecky jazyk v astni, pisemna

Maturitni prace a jeji obhajoba obhajoba maturitni prace
Konstrukce astni

Technologie astni

1 7ak zvoli jeden z cizich jazykn

Nepovinne zkousky v souladu se Skolskym zékonem 24k zvoli nejvy3e 2 zkousky
zkusebni predmet forma zkousky
Ekonomika astni
Matematika astni
Matematika + didakticky test

Terminy konéni jednotlivych  €4sti maturitni zkousky:
Didaktické testy Cermat: 2.5.-10.5. 2024
Ustni zkousky a obhajoba maturitni prace: 27.5.—-31.5. 2024
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Témata zkuSebnich p fedméta Skolni ¢asti maturitni zkouSky

VOS a SPS Volyné NDK 4.

Maturitni otazky — anglicky jazyk 3.¢ast Skolni rok 2023/2024

1. People around me
- family (jobs, personal qualities, appearance)
- friends and classmates
- your best friend
2. Shopping
- different kinds of shops and products you can buy there
- different ways of paying
- positives and negatives of online shopping
3. Sports
- kinds of sports
- sport facilities
- equipment you need for different sports
4. Health
- symptoms of illnesses and their treatment
- possible injuries
- how to prevent getting sick
5. Food and drink
- healthy diet and eating habits
- typical Czech, British and other cuisines
- your favourite dish
6. Living and housing
- kinds of housing typical for your country
- your dream house
- advantages and disadvantages of living in a city or in the countryside
7. Education
- schools in the Czech Republic
- Secondary Technical School in Volyné
- school life in English speaking countries
8. Work and jobs
- types of jobs people can do
- howtofind a job, CV
- your dream job
9. Travelling and tourism
- kinds of holiday activities
- means of transport
- accommodation
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10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Media and computing

- mass media and their role

- social networks and the internet

- using computers and phones for schoolwork and free time
Holiday customs

- national holidays celebrated in the Czech Republic
- holidays and festivals in English-speaking countries
- favourite holidays in your family

Great Britain

- basic facts and places of interest

- the capital city and its landmarks

- British lifestyle (sports and pastimes, holidays, food, education)
English speaking countries

- basic facts and landmarks

- interesting facts about lifestyle (sports, holidays, food, education)
- famous people

The Czech Republic

- basic facts and places of interest

- the capital city and its landmarks

- your hometown

Literature and books

- different literary genres

- famous English and American writers

- your favourite book / author

Films and TV programmes

- types of film and TV programme

- aspects of films

- your favourite film

Furniture / Wood structures

- types of furniture and its use

- fasteners, fittings and surface finishing

- types of wood structures

Tools, machinery and safety at work

- hand tools and work with them

- power tools and machinery

- health and safety at work

Wood and wood based materials

- tree and its parts, tree species, classification of wood
- properties of wood and wood based materials

- use of wood and wood based materials

My final work

- inspiration, sketch, design, 3D model

- material used, processing of parts

- joints, fasteners, fittings and surface finishing
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Témata zkuSebnich p fedméta Skolni ¢asti maturitni zkouSky

VOS a SPS Volyné

Maturitni otazky — némecky jazyk 3.¢ast

NDK 4.

Skolni rok 2023/2024

1.

2.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Personalangaben, Familie und Freunde

Einkaufe und Dienstleistungen

Sport und meine Beziehung zu den Sportaktivitaten
Gesundheit und Lebensweise

Essen und Trinken

Wohnen

Schule und Bildung, Praktikum

Berufe und Jobs, Zukunft

Reisen, Urlaub

Massenmedien

Europaische Union

Mein Tagesprogramm und Alltag

Deutschsprachige Lander

Tschechische Republik

Kultur und meine Beziehung zu den Kulturaktivitdten
Freizeit und Hobbys

Mobel / Holzbauten
Baume, Holzarten, Teile des Baumes

Wozu braucht man Holz, Werkzeug, Werkstatt

Bedeutung des Waldes, Nahrungshaushalt des Baumes
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Témata zkuSebnich p fedmétua profilové €asti maturitni zkousky

VOS a SPS Volyné NDK 4.
Zaméreni: Drevéné konstrukce

Maturitni otazky — konstrukce Skolni rok 2023/2024

1. Vykresy v DZP — formaty, skladani, popisoveé pole, méfitka, typy Car
Konstrukce novodobych krovu

2. Vykresy v DZP — zpusob zobrazovani, znaceni materialu
Klasickeé krovy — rozdéleni, pouziti, konstrukce

3. Panelové stavby s celodfevénou konstrukci — charakteristické znaky, princip
konstrukce, konstrukce panelu, detaily
Mechanické spojovaci prostfedky difevénych konstrukci — hiebiky, koliky,
sty€nikové desky, tvarove soucasti

4. Konstrukéni spoje — prodluzovaci a rozSifovaci
Konstrukce pfimoc¢arého schodisté

5. Konstrukéni spoje ram
Délici pficky — konstrukce

6. Konstrukéni spoje pevné a demontovatelné — konstrukénich desek
Konstrukce zarubni dvefi

7. Hladké dvefe — konstrukce
Konstrukce podlah

8. Sbijeny vaznik — konstrukce, vypocet
Osazeni vyplni v rdmu

9. Vchodové dvere — pozadavky a konstrukce
Preklizované desky — pfehled, vlastnosti, pouziti

10. Okna — konstrukéni detaily
Vazniky rozdéleni, konstrukce a funkce

11.  Okna - rozdéleni, nazvoslovi, rozméry
Konstrukce dfevénych stropt — rozdéleni, charakteristické znaky, konstrukce

12. Drevéna schodisté — rozdéleni, nazvoslovi a vypocet
Hrdzdéné stavby - charakteristické znaky, princip konstrukce, detaily

13.  Konstrukce pergol
Vnitfni ramové dvere — konstrukce

14.  Obklady stén — palubkové
Tesarské spoje
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15.

16.

17.

18.

19.

20.

Drevostavby — rozdéleni, pozadavky, vlastnosti
Stojata stolice — prvky a spoje

Srubové stavby — charakteristické znaky, princip konstrukce, detaily
Mechanické spojovaci prostfedky difevénych konstrukci — hmoZzdiky, svorniky,
vruty

Obklady — ramové a deskové
Detaily kotveni dfevostaveb, osazeni oken a dvefi

Sloupkovy konstruk&ni systém - charakteristické znaky, princip konstrukce a
detaily
Obklady strop

Skeletové stavby — charakteristické znaky, princip konstrukce, detaily
Rozméry dvefi, zplsoby otvirani a poloha dvefi vici zarubni

Panelové stavby s ramovou konstrukci — charakteristické znaky, princip
konstrukce, konstrukce panelu, detaily
Aglomerované materialy — prehled, vlastnosti, pouZiti
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VOS a SPS Volyné NDK 4.

Zaméreni: Drevéné konstrukce

Maturitni otazky — technologie Skolni rok 2023/2024

1.

10.

11.

12.

13.

14.

Makroskopicka stavba dfeva
Vyroba a montaz obkladd stén

Voda ve drevé
Vyroba ramovych panell dfevostaveb

Vady dieva
Montaz vaznikd na stavbé

Ohybani dreva

Dokoncovani dievostaveb a jejich udrzba

Vyroba oken

Rozdéleni konstrukénich systému dfevostaveb s ohledem na technologii
vyroby a montaze

Ruéni obrabéni dieva

Montaz panelové stavby

Druhy lepidel a jejich pouziti

Montaz krovu na stavbé

Umeélé susSeni feziva

Vyroba nosnikl spojenych mechanickymi spojovacimi prostiedky

Obrabéni: definice, rozdéleni, geometrie fezného nastroje, fezné uhly
Poskozeni dievénych konstrukci a zplUsoby zjisStovani

Vyroba dvefi
Vyroba pfihradovych vazniku

Strojni obrabéni dfeva a materialt ze dfeva fezanim
Montaz srubovych staveb

Pfirozené suseni feziva

Zpusoby nanaSeni NH a ochrannych prostfedka

Montazni lepeni
Konstrukéni metody zpevnovani nosnych prvki

Strojni obrabéni dfeva a materialt ze dfeva brouSenim
Konstrukéni ochrana dfeva
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15.

16.

17.

18.

19.

20.

Materialy pro povrchovou Upravu mokrym zplsobem (druhy, slozeni,
pfiprava k nanaseni)
Vyroba krovu

Spojovani mechanickymi spojovacimi prostfedky
Vyroba shodist

Strojni obrabéni dfeva a materialt ze dfeva vrtanim a dlabanim
Montaz stropu

Pfehled a podstata zpusobl suSeni a vytvrzovani natérovych hmot
Vyroba lepenych ty¢ovych prvki

Vyroba pfifezu z feziva, vyroba sparovky
Montaz sloupkové stavby

Strojni obrabéni dfeva a materialt ze dreva frézovanim
Vyroba CLT panell dfevostaveb
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VOS a SPS Volyné NDK 4.

Maturitni otazky — matematika Skolni rok 2023/2024

1. Uziti Pythagorovy véty a Euklidovych vét, feSeni pravouhlého trojuhelnika.
Hyperbola, zakladni polohové a metrické vlastnosti.

2. Ciselné mnoziny.
Kruznice, zakladni polohové a metrické vlastnosti.

3. Mocninné funkce.
PFfimka v roviné a v prostoru (analytickd geometrie).

4. Algebraické vyrazy, podminky existence vyrazu.
Odchylky pfimek a rovin (stereometrie a analyticka geometrie).

5. Rovnice a nerovnice s absolutnimi hodnotami vyrazu.
Podobnost a stejnolehlost v konstrukénich tlohach.

6. I[raciondlni rovnice.
Mnoziny bodd danych vlastnosti.

7. Shodna zobrazeni v roviné.
ReSeni kvadratickych nerovnic.

8. Exponenciélni rovnice.
Vzajemna poloha pfimky a kuzelosecky.

9. Pojem funkce, graf, definiéni obor funkce, obor hodnot funkce, vlastnosti.
Pravdépodobnost a statistika.
10. Exponencialni a logaritmické funkce.

Elipsa, zakladni polohové a metrické vlastnosti.

11.  Linearni funkce, grafy, viastnosti, linearni funkce s absolutni hodnotou.
Uprava vyrazu s goniometrickymi funkcemi.

12. Geometrick& posloupnost a jeji uziti.
Vypocet povrchu a objemu zékladnich téles.

13.  Logaritmicka rovnice.
ReSeni obecného trojuhelniku, aplikace uciva trigonometrie.

14.  Kvadraticka funkce a jeji vlastnosti.
Finanéni matematika.

15. Obvody a obsahy n-Ghelnikd.
Kombinace, vlastnosti kombinac¢nich &isel, binomicka véta.
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16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

Goniometrické funkce a jejich vlastnosti.
Parametrické vyjadfeni a obecna rovnice roviny.

Vektory, operace, linearni zavislost a nezavislost.
Goniometrickeé rovnice.

Odmocniny a mocniny s racionalnim mocnitelem.
Tecna ke kuzelosecce.

Parabola, zakladni polohové vlastnosti, metrické vlastnosti.
ReSeni linearnich nerovnic a soustav.

Vz4jemné polohy bodu, pfimek a rovin.
Pojem posloupnosti, jeji ur€eni, vlastnosti.

Vypocet povrchu a objemu koule a jejich Casti.

Algebraicky a goniometricky tvar komplexniho €isla, Moivreova véta.

Vypocet povrchu a objemu komolych téles.
ResSeni linearnich rovnic a soustav, linearni rovnice s parametrem.

v v

Reseni kvadratickych rovnic.

Variace, permutace, Upravy vyrazua s faktorialy.
Aritmeticka posloupnost, uZziti.

Kruh a jeho €asti, kruznice, kruhovy oblouk.
Nekonecéna fada, soucet nekoneéné fady.
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